
° °
Smlo,uva o výpujčce

1IZíl\ řená ,Ile l'|"t'":"""ellí § 27 zákona č. 21!)/2()0() Sti',. c) 11':ilietku Ceské republiky a jéjÍ111 vystupování v,?l'ávníc|1 vztazích.
\l' /1)Č]Il póze 'Rich předpisu, a dle tjsta!)ovcni § 5 l a uslanovenl § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb,, ( Tanský zákoník.

ve znění pQzdčjši¢|] předpisů

S mluvní strany:

l. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
se sídlem: Závodní 205/70. 360 06 Karlovy Vary,
z,asloupe.l)á: plk. Ing. Václavem Klemákem,

ředitelem Hasičského záchranného sboru Karlovarského krqje
IČ': 70883611
bal)kovl)í spojeni:
č. účtu:

(dále .jen ..piijěitel")

a

2. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace
se sid!eni: Z.ávodní 390/98C, 360 06 Karlovy Väry
zastoul')ená: MUDr. Ronianem Sýkorou, Ph,D,,

ředitelem Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje,
příspěvkové organizace

lČ': 00574660
bank.ovni spojeni:
č. účtu:

(clále jen ..vypiljčitel'")

uzavira.jí tuto

smlouvu o výpůjčce

Článek l
Předmčt výpůjčky

], půjčitel p]ľ)h!aš\ľ.ie, že má příslušnost hospodaření k ob.jektu č.,p. 526 na st.p.č. 956/1
v areálu stanice I"lasičskCho záchranného sboru Karlovarského kraje v Toužiini, na adrese
Sídliště 467, Toužini, zapsaného na listu vlastnictví č. 739, obec Toužim, k.ú. Tol.lžim,
li Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálni pracoviště Karlovy Vary, a to na
základě Darovací smlouvy ze dne 9, března l 998. Předniět výpů.jčky zůstává

l



ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro půjčitele. Celková plocha
budovy, resp. celková plocha l. - 2, NP, je 380 m',

2. Předměteni výpůjčky jsou nebytové prostory části l. np. objektu výše uvedeného,
specifikované v Příloze č.l této smlouvy, o celkové výměře 147,33 m'. Účetní llod]1ota
předinětu výpůjčky činí 2.717.772,94 KČ,

3, půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky dočasně nepotřebllje k plnění funkcí státu ani
.iinýcl1 úkolů v ráinci své působnosti l1ÔO stanoveného předmětu činnosti a dává .jej
v souladu s ustanovením § 27 odst, l a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o niajetku České
republiky a .jejíni vystupování v právnicli vztazích, ve znění pozdě,jších předpisů,
vypůjčiteli do bezúplatného užívání a vypůjčitel jej tímto přijímá.

4. Obě smluvní strany uvádějí, že předniět výµijjčky je ve StäVll způsobiléni sn1|llvnínlu
užívání.

5. O předáni a převz,etí předmětu výpůjčky .je sepsán .Protokol o předáni a převzetí předniětu
výpů.jčky, který ,je Přílohou č, 2 této smlouvy.

Článek 2
ÚČel výpůjčky

]. Předmět výpůjčky se předává vypůjčiteli do dočasného užívání pro účely dislokace
výjezdové základny Toužiin v ránici integrovaného zách]"alu)ého systCnni.

2. Bez souhlasL1 pí!jčitele nelze předmět výpů,jčk.y užívat k ,jinýni účelům,

Článek 3
Služby spojené g užíváním předmětu výpůjčky

l. Vypůičite] prohlašu.je, že bude řádně a včas hradit veškeré finančl)í úhrady za služby
spojené s užíváníni předmětu výpůjčky.

2, vypůjčitel dále prohlašuje, že má s jednotlivými dodavateli služeb uzavřeny příslušné
snilouvy a osazeny příslušné měřiče.

Článek 4
Doba trvání výpů,jčky

]. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 5 (pěti) let ode dne je,jiho podpisu.

2. Podpiseni této snilouvy zaniká Snilouva o výpů,jčce ze dne ?6.8.2003, ve znění Dodatku
č, l ze dne 16.12.'2005 a 'Dodatku č. 2 ze dne 26.8.2008.

3. Tato slnlollva zaniká ljplynutín1 sjednané doby trvání výpťýčky, dohodou sniIuvních stran.
odstoupením od smlouvy nebo piseinnou výpovčdí,

2



4. pů,jčite1 .je oprávněn smlouvu vypověclět v případě, že ponlil1u]a dočasná 11epotřebl1(:)st
předinětu výpůjčky, zejinéna nepotTebnost ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České l'epllb]ihy a .ieiín1 \'ystupovál]í v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů
nebo pokud vyÉ)ů,jčitel neplní řádně a včas své povinnosii.

5. Vypůjčite] .je oprávněn snilouvu vypovědět v případě, že pominula .jeho potřeba užívání
předniětu výpů,jčky nebo jestliže se předmět výpůjčky stal 11ezljůsobi,lýtn ke sll]lll\'enél1ĹLl
účelu užíváni.

6. výpověď" niusí být písemná. výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná bčžet prvl1ín]
cinern měsíce násIedujícího po niěsici, v něniž byla výpověď' druhé straně doničena.

7. pů,jčite1 .je oprávněn od snilouvy odstoupit v případě, že vypgičitel LlŽíVá předmět
výpů,jčky v rozporu s účelern výpůjčky sjednanýni v této smlouvě, neužívá předmět
výpť!ičky řádně nebo .jestliže přenechá předniět výpů,jčky k užíváni třetí osobě. půjčitel je
oprávněn od s11]]ollvy odstoupit také v případě, že pominula dočasná nepotřebnost
l?ředlnětu výpůjčky, zqjména nepotřebnost ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o inajetku
české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdč.jších přeäpisů

nebo pokud vypůjčitel Ileplní řádně a včas své povinnosti. Oclstoupení od sInk)uvy musí
být píseniné a ,je úČinné ode dne následujícího po ])íseln])ét]] doručení oznániení o
okamžité,in oc|s(oLlpení od smlouvy druhé straně.

S. Po skončeni výpů.jčky předá vypůjčitel ptíičiteli předmět výpůjčky ve stavu, v jakém je.j
převzal. s přihlédnutím k běžnému opotřebení a sc:l1vá|enýrn st'avebním úpraván], a to ve
lhůtě do 14 ka!enclářnícli dnů od ukončení výpú,jčky, Stavební úpravy lnLlsi být vždy
písemně oz,nán)eny vyl)ůjčitelen] a písenině schváleny půjčitekni před je,jich vlastním
provedenini.

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

l. pýjčite.l se. zavazl!je zajistit neniše.ný výkon práv spojených s výpí!jčkou 11el)yto\'ého
prostoru ke sl11]l)venémll účelu pro vypů.jčitele.

2. píi.jčitel (nebo ,jím pověřené osoby) ,je oprávněn prOvádět dle potřeby odborné prohlídky
vyl)ů,jčeného I]e.bytovél)o prostoru, a to po ljředchoziln oznámeni vypů.jčiteli a za .jeho
přítomnosti nebo přítomnosti jeho zástupce. Vypůjčitel .je povinen tyto prohlídky umožnit.

3. pů,jčitd .je povinen na základě int'ormace od vypůjčitele za.jišt'ovat opravy překračující
rániec běžné údržby vlastníin 11ák|aden], a to v době., která lll71OŽl1Ĺ vypůjčiteli řááné
llŽíVál]í předmětu výpůjčky.

4. V ypů.jčitel není oprávněn přenechat předniět výpů,jč.ky do uZívání třetí osobě.

5. vypů,jčite1 je povinen na vlastní náklady zajistit běž,nou údržbu pi'edn]ětl) výpůjčky,

6. vypůjčitel ,je povinen bez zbytečného odklaclu oznámit půjčReli potřebu oprav
přesai)u,jících rámec běžné. údržby, .jinak odpovídá za škodu, "která porušeníni této
povi nnosti vzni kla.

3



7. Vypůjčitel ,je oprávněn p!i)václěl veškeré stavební úpravy. zásahy do \·"ybavel]í
silnoproudých, slabo[)rol!dých a ostatních instalací pouze po předch()zírn pisen1|1é]))
schválení půjčitelcm, a to na vlastní náklady, 11ec|ohod]1e-li se s půjčitelem .jinak. Tato
dol]Qda musí být piseinná.

8. vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu za škody, ke kterým na přecln)čtll výpii.jčky došlo
při užívání pro účely vypůjčitele,

9. Vypů.jčitel je povinen při užívání předmětu výpůjčky clodtžovat veškeré požár]]í,
liygienické a bezpečl1ostní předpisy a pečovat o přecl'niět výpů.jčky tak, aby Iľevzl1ikala
škoda.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

l. Vztahy touto sn]louvou neupravené se řídí přislllšnýn1i llstanovel1in]i zákona č. 4(l/l 964
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. a zákona č. 219/2000 Sb.,
o inajetku České rq)ub|iky a ,jejím vystupování v l)rávl)ic]] vztazích, ve znění pozdeiších
předpisů,

2. Tuto slnk)uvu je n]oZn() iněnit pouze :!íorn1()ll pise.l)]nýcl], oboustranně ()ds()llh]asel]ýcll
a vz,estupnč očíslovaných dodatků,

3. Tato sn]lol|va .je vyhotovena ve čtyřech stqjnopisech, z nichž každá srnluvní strana obdrží
po dvou sle.jnopisecl1.

4. Tato smlouva nabývá platnosti. a úči1111osti dnem .ieiíl)o podpisu opl'ávl]ě.1]ýl])i zástupci
obou slrl]ll\'ních stran.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. ĺ: Seznani posk.ytovaných nebytovýdi prostor části l, NP. objektu č.p. 5?6 na

st.p.č. 956/1 v k.ú. Toužiin, obec Tollžin1--al'eá|u stanice H Zs Karlovarského

kra.je v Toužinii

Příloha č. 2: Protokol o předáni a převzetí l)ředn]ětu výpíijčky

V Karlových Varech dne: 26,8,2013

Za pů,jčitele:

0 L 0 e

plk. Ing, Václav K
ředitel Hasičského zác o sboru

Karlovarského k

Za "ypů.jčitde,

MUDr. Roman Sýkora
ředitel Zdravotnické záehrannC služby

Karlovarskélio kraje,
příspěvkové organizace

4



Příloha č. l Smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 26.8.2013

Seznam poskytovaných nebytových prostor části l, NP. objektu Č.p. 526 na st.p.č. 956/1
v k.ú. Toužim, obec TouŽim - areálu stanice HZS Karlovarského kraje v TouŽimi

Číslo Název: Plocha: Poznámky:
místnosti:

č. 100 Chodba 10,64 m'

č. ]q] Kotelna ],57 m'

č, 1(.)2 Uniývárna - muži 1,60 m'

č. 103 WC - ženy 1,17 ni'

č. 104 Sprcha 2,53 m'

č. 105 pok,oj řidičů 22,93 nj'

č, 106 Garáž 24,28 m'

č. 107 Ljniývárna - ženy 1,58 m'

č. 108 Pisoár ],67 m'

č. 109 WC - muži 1,41 111'

č, 110 poko,j lékaři l 1,69 111'

č. Ill Dispečink 1!.06 m'

č. 112 poko,j sestry 12.79 m'

C, 113 Společenská lnistllost 15,46 in'

č. 114 Kuchyň 6,16 111'

č. 115 Sklad léků 5,75 m'

č. 116 Chodba 15,04 ni'

Plocha celkc.ni: 147,33 m"

5



příl,,l,ač.2S,,llollv,ový,ťgčce uzavřenédn,,,,,,,,,,

Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky
(část l, NP. objektu č.p. 526 na st.p.Č. 956/1 v areálu stanice HZS Kvit v Toužimi)

Předínětem předání a převzetí jsou nebytové prostory - předniět vYpůjcky. speeitikované
v Příloze č, l této snilouvy, v části l, NP. objektu č.p. 526 na st.p.č, '5'56/1 C) celkové výi'něře
147,33 m', v areálu stanice Flasičského záchranného sboru v Toužimi, které jsou předány do
užívání Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 1a:a,je, pa).. na základě S11]]oLl\'y o
výpůjčce Llzavřené. dne 26.8,2013.

Předaný a převzatý předmět výpůjčky je bez závad,

V Toužimi dne 26.8.2013

za předávajícího
(l)ů,jčite|e) (vj'pti,jčitele)

6


